[Z oryginału w archiwum miasta Lwowa.]

II.

P O T O C Z A N Y .  

r. 1357.

Donatio villae Potoczany Ladislai Ducis Opoliensis, Nitschkoni, 
anno domini 1375, die B. Lucise. Leopoli.

In nomine Domini. Amen. Decet excellentiam principum suo
rum subditorum commodis et utilitatibus intendere , u t dum eorum 
profectibus invigilent, ipsos in honoris sui promotione e t provinciis 
sentiant promptiores. Nos igitur Ladislaus Dei gratia Dux Opo- 

Jiensis, Wielunensis et Dominus Russiae. Ad perpetuam rei me
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moriam. Volumus tenore praesentium devenire, de inspectis fideli
bus et commendabilibus obsequiis Nitschkonis Slancz fidelis nostri 
dilecti nobis plurimum exhibitis et adliuc aucto fidelitatis studio, 
nobis et successoribus nostris futuris temporibus crebrius exhiben
dis maturo nostrorum consilio praehabito de nostrae largitatis muni
ficentia speciali eidem Nitschkoni, suis et haeredibus legitimis 
quoque successoribus villam nostram Potoczany in districtu Lam- 
burgensi cum omnibus et singulis suis pertinentiis, ju riis , dominiis, 
proventibus, obventionibus, censibus, redditibus et emoHimentis, 
prout dicta villa in suis metis et graniciis nunc limitata e s t , cir
cumferenti aliter et distincta, cum agris cultis et incultis et de no
vo excolendis pratis, pascuis, sylvis , rubetis , mericis, nemoribus, 
venationibus, aucupationibus , montibus, collibus, vallibus, plani- 
ciebus cum aquis aquarumve decursibus ̂  caeterisque omnibus et 
singulis pertinentiis, utilitatibus et usufructibus pro nunc in eadem 
existentibus, prout nos eandem villam soli tenuimus ut usi sumus, 
nullis penitus exclusis, dam us, conferamus, donamus praenominato 
Nitschkoni sive haeredibus legitimis et successoribus hereditarias 
jure et eadem libertate et consuetudine , qua ceteri nostri vasalli 
bona ipsorum tenent, temporibus perpetuis possidendam, tenendam, 
habendam, utifruendam, commutandam, vendendam, nostro tam 
ad hoc consensu speciali accedente et in usus suos beneplacitos 
convertendam, his tamen exclusis, quod singuli kmethones dictae 
villae de qualibet curia possessa nobis et nostris posteris singulis 
annis in festo sancti Martini duos grossos bohemicales pro censu 
nostrae camerae persolvere sint astricti, e t  q u o d  i d e m  N i t s c h -  
k o  c u m  u x o r e  e t  p u e r i s  s u i s  d i c t a  i n  t e r r a  n o s t r a  
R u s s i a e  d e b e a t  m a n s i o n e  p e r m a n e r e .  Praesertim dictus 
Nitschko sui haeredes et legitimi successores de praedicta villa no
bis et nostris posteris cum una hasta et uno sagittario in equis et 
armis bene valentibus et apparatibus, quotiescunque in dicta terra 
nostra Russiae necessarium fuerit, servire tenebuntur. Promittimus 
insuper dicto Nitschkoni et suis haeredibus , quod si aliqua damna 
notabilia in nostro exercitu sub nostro banirio in equis interfectis 
perceperint vel detenti seu captivati fuerint, talia omnia damna
restituere et ab hujusmodi captivitate liberare absque ipsorum

8
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damnis. In cujus rei testimonium sigillum nostrum praesentibus est 
appensum. Actum et datum in Lemburga die beatae Luciae v ir
ginis anno domini millesimo trecentesimo septuagesimo quinto, 
Praesentibus strenuis dominis Chodkone de Biblicz, Chlebone de 
Dworscowicz, Bogschiscone de Chrebkowicz, Petro Brownovio ju 
dice provinciali, Nicolao Kozwa militibus, Waskone de Tepeo-

w  %

wicz et Joanne nostro cancellario, qui praesentia habuit in com- 
misiis.

[Z kopii wieku XVI, z aktów arcybiskupstwa melrop. lwow. ohrz. /ać.]

III.
Z D U S Z Y C Z E .  

r. 1375.

Ladislai ducis Opoliensis collatio villae Zdusycze anno domi
ni 1375, feria 6 post decollationem s. Joannis in Grodek.

In  nomine domini amen. Ladislaus Dei gratia dux Opolien
sis , Welunensis Russiaeque dominus et haeres. Ad perpetuam rei 
memoriam notum facimus, quibus expedit, universis, quia inspectis 
multiplicibus et diversis obsequiis, quibus fidelis noster Lymbirdus 
de Dzusycze nobis attenta sollicitudine complacuisse dinoscitur, et 
adhuc aucto fidelitatis studio se poterit in futurum abundantius 
reddere promptiorem. Consideratisque defectibus gentis qua in dicta 
terra Russiae caremus, quam idem Lymbirdus uua cum uxore et 
pueris suis sicuti caeteri barones ipsam inhabitant, inhabitabit, et 
residentiam in ipsa faciet personalem. Sibi suisque haeredibus et 
successoribus legitimis villam nostram Dzusycze sitam in districtu 
Lemburgensi excepto Tornatore, in polonico Tokar, qui pertinet ad 
castrum Grodek, cum omnibus et singulis juribus, dominiis, agris, 
pratis, sylvis, nemoribus, rubetis, mellificiis, virgultis, molendinis, 
piscinis, aquis et earum decursibus ac aliis proventibus ad ipsam 
quomodolibet pertinentibus, et prout ipsa in suis limitibus seu ga- 
dibus nunc circumferentialiter est distincta, et prouf ipsam soli te
nuimus et possedimus hucusque, nec non in nostra alia villa dicta
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Oswicze unum fundum in quo solus residet, qui in polonico dici
tur dworzysko, et alium desertum ibidem pro allodio per ipsum 
faciendo, in feudum seu jure feudali dam us, donamus, donatione 
inviolabili perpetuis temporibus duraturum , tenendum , habendum, 
utifruendum, alienandum, commutandum, obligandum, donandum, 
vendendum, nostro tamen ad hoc consensu speciali accedente, ac 
in usus suos beneplacitos convertendum, et per ipsum Lymbirdum 
ejus que haeredes et successores legitimos perpetuo possidendum. 
Pro nobis nostrisque successoribus et haeredibus legitimis duos 
grossos latos sive magnos, a quolibet kmethone sive fumo ipsius, 
annis singulis collendos et percipiendos, sicuti ipsos a caeterorum 
baronum ejusdem terrae Russiae villis et kmethonibus colligimus 
et percipimus specialiter reservantes volentesque, quod nominatus